

Esercizio 2019

CONTABILITA GENERALE (DL.118)

RENDICONTO CONSOLIDATO - ex. All.n.11 al D.Lgs 118/2011

COMUNE DI MEZZOCORONA

06/11/2020

| STATO PATRIMONIALE ATTIVO |                                                                                                       |               |               |                            |                           |
|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|----------------------------|---------------------------|
| STATO PATRIMONIALE ATTIVO |                                                                                                       | 2019          | 2018          | Riferimento<br>art.2424 CC | Riferimento<br>DM 26/4/95 |
| 1                         | A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE | 0,00          | 0,00          | A                          | A                         |
|                           | TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)                                                                    | 0,00          | 0,00          |                            |                           |
|                           | B) IMMOBILIZZAZIONI                                                                                   |               |               |                            |                           |
| I                         | Immobilizzazioni immateriali                                                                          |               |               | BI                         | BI                        |
| 1                         | costi di impianto e di ampliamento                                                                    | 0,00          | 161,00        | BI1                        | BI1                       |
| 2                         | costi di ricerca sviluppo e pubblicita'                                                               | 0,00          | 0,00          | BI2                        | BI2                       |
| 3                         | diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno                                               | 1.382,00      | 844,00        | BI3                        | BI3                       |
| 4                         | concessioni, licenze, marchi e diritti simile                                                         | 10.935,00     | 15.306,00     | BI4                        | BI4                       |
| 5                         | avviamento                                                                                            | 82.563,00     | 87.420,00     | BI5                        | BI5                       |
| 6                         | immobilizzazioni in corso ed acconti                                                                  | 348.416,00    | 47.248,00     | BI6                        | BI6                       |
| 9                         | altre                                                                                                 | 125.736,00    | 82.621,00     | BI7                        | BI7                       |
|                           | Totale immobilizzazioni immateriali                                                                   | 569.032,00    | 233.600,00    |                            |                           |
|                           | Immobilizzazioni materiali (3)                                                                        |               |               |                            |                           |
| II                        | 1 Beni demaniali                                                                                      | 9.140.615,00  | 9.062.182,00  |                            |                           |
|                           | 1.1 Terreni                                                                                           | 893.026,00    | 881.127,00    |                            |                           |
|                           | 1.2 Fabbricati                                                                                        | 170.971,00    | 176.021,00    |                            |                           |
|                           | 1.3 Infrastrutture                                                                                    | 8.076.618,00  | 8.005.034,00  |                            |                           |
|                           | 1.9 Altri beni demaniali                                                                              | 0,00          | 0,00          |                            |                           |
| III                       | 2 Altre immobilizzazioni materiali (3)                                                                | 29.957.947,00 | 29.980.789,00 |                            |                           |
|                           | 2.1 Terreni                                                                                           | 5.914.710,00  | 5.858.702,00  | BII1                       | BII1                      |
|                           | a di cui in leasing finanziario                                                                       | 0,00          | 0,00          |                            |                           |
|                           | 2.2 Fabbricati                                                                                        | 14.904.459,00 | 15.291.862,00 |                            |                           |
|                           | a di cui in leasing finanziario                                                                       | 0,00          | 0,00          |                            |                           |
|                           | 2.3 Impianti e macchinari                                                                             | 5.018.523,00  | 5.098.786,00  | BII2                       | BII2                      |
|                           | a di cui in leasing finanziario                                                                       | 0,00          | 0,00          |                            |                           |

Esercizio 2019

CONTABILITA GENERALE (DL.118)

RENDICONTO CONSOLIDATO - ex. All.n.11 al D.Lgs 118/2011

COMUNE DI MEZZOCORONA

06/11/2020

| STATO PATRIMONIALE ATTIVO |                                            |               |               |                            |                           |
|---------------------------|--------------------------------------------|---------------|---------------|----------------------------|---------------------------|
| STATO PATRIMONIALE ATTIVO |                                            | 2019          | 2018          | Riferimento<br>art.2424 CC | Riferimento<br>DM 26/4/95 |
| 2.4                       | Attrezzature industriali e commerciali     | 461.866,00    | 327.205,00    | BII3                       | BII3                      |
| 2.5                       | Mezzi di trasporto                         | 149.313,00    | 116.732,00    |                            |                           |
| 2.6                       | Macchine per ufficio e hardware            | 65.276,00     | 35.569,00     |                            |                           |
| 2.7                       | Mobili e arredi                            | 310.801,00    | 94.320,00     |                            |                           |
| 2.8                       | Infrastrutture                             | 2.524.128,00  | 2.574.000,00  |                            |                           |
| 2.99                      | Altri beni materiali                       | 608.871,00    | 583.613,00    |                            |                           |
| 3                         | Immobilizzazioni in corso ed acconti       | 15.337.941,00 | 11.780.899,00 | BII5                       | BII5                      |
|                           | <b>Totale immobilizzazioni materiali</b>   | 54.436.503,00 | 50.823.870,00 |                            |                           |
| IV                        | <u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>    |               |               |                            |                           |
| 1                         | Partecipazioni in                          | 2.081.478,00  | 2.080.665,00  | BIII1                      | BIII1                     |
| a                         | imprese controllate                        | 0,00          | 0,00          | BIII1a                     | BIII1a                    |
| b                         | imprese partecipate                        | 2.081.389,00  | 2.080.576,00  | BIII1b                     | BIII1b                    |
| c                         | altri soggetti                             | 89,00         | 89,00         |                            |                           |
| 2                         | Crediti verso                              | 0,00          | 0,00          | BIII2                      | BIII2                     |
| a                         | altre amministrazioni pubbliche            | 0,00          | 0,00          |                            |                           |
| b                         | imprese controllate                        | 0,00          | 0,00          | BIII2a                     | BIII2a                    |
| c                         | imprese partecipate                        | 0,00          | 0,00          | BIII2b                     | BIII2b                    |
| d                         | altri soggetti                             | 0,00          | 0,00          | BIII2c BIII2d              | BIII2d                    |
| 3                         | Altri titoli                               | 52,00         | 52,00         | BIII3                      |                           |
|                           | <b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b> | 2.081.530,00  | 2.080.717,00  |                            |                           |
|                           | <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>         | 57.087.065,00 | 53.138.187,00 |                            |                           |
|                           | <b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>                |               |               |                            |                           |
| I                         | <u>Rimanenze</u>                           | 195.908,00    | 173.376,00    | CI                         | CI                        |
|                           | <b>Totale Rimanenze</b>                    | 195.908,00    | 173.376,00    |                            |                           |
| II                        | <u>Crediti (2)</u>                         |               |               |                            |                           |

Esercizio 2019

CONTABILITA GENERALE (DL.118)

RENDICONTO CONSOLIDATO - ex. All.n.11 al D.Lgs 118/2011

COMUNE DI MEZZOCORONA

06/11/2020

| STATO PATRIMONIALE ATTIVO |                                                                       |                     |                     |                            |                           |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|----------------------------|---------------------------|
| STATO PATRIMONIALE ATTIVO |                                                                       | 2019                | 2018                | Riferimento<br>art.2424 CC | Riferimento<br>DM 26/4/95 |
| 1                         | Crediti di natura tributaria                                          | 392.469,00          | 116.508,00          |                            |                           |
| a                         | Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanita'           | 0,00                | 0,00                |                            |                           |
| b                         | Altri crediti da tributi                                              | 392.469,00          | 116.508,00          |                            |                           |
| c                         | Crediti da Fondi perequativi                                          | 0,00                | 0,00                |                            |                           |
| 2                         | Crediti per trasferimenti e contributi                                | 2.880.376,00        | 2.253.486,00        |                            |                           |
| a                         | verso amministrazioni pubbliche                                       | 2.880.376,00        | 2.253.486,00        |                            |                           |
| b                         | imprese controllate                                                   | 0,00                | 0,00                | CII2                       | CII2                      |
| c                         | imprese partecipate                                                   | 0,00                | 0,00                | CII3                       | CII3                      |
| d                         | verso altri soggetti                                                  | 0,00                | 0,00                |                            |                           |
| 3                         | Verso clienti ed utenti                                               | 1.221.613,00        | 1.049.852,00        | CII1                       | CII1                      |
| 4                         | Altri Crediti                                                         | 776.764,00          | 711.737,00          | CII5                       | CII5                      |
| a                         | verso l'erario                                                        | 104.351,00          | 57.683,00           |                            |                           |
| b                         | per attivita' svolta per c/terzi                                      | 0,00                | 0,00                |                            |                           |
| c                         | altri                                                                 | 672.413,00          | 654.054,00          |                            |                           |
|                           | <b>Totale crediti</b>                                                 | <b>5.271.222,00</b> | <b>4.131.583,00</b> |                            |                           |
| III                       | <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>        |                     |                     |                            |                           |
| 1                         | partecipazioni                                                        | 0,00                | 0,00                | CIII1,2,3,4,5              | CIII1,2,3                 |
| 2                         | altri titoli                                                          | 0,00                | 0,00                | CIII6                      | CIII5                     |
|                           | <b>Totale attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b> | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |                            |                           |
| IV                        | <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>                                         |                     |                     |                            |                           |
| 1                         | Conto di tesoreria                                                    | 1.195.956,00        | 3.518.223,00        |                            |                           |
| a                         | Istituto tesoriere                                                    | 1.195.956,00        | 3.518.223,00        |                            | CIV1a                     |
| b                         | presso Banca d'Italia                                                 | 0,00                | 0,00                |                            |                           |
| 2                         | Altri depositi bancari e postali                                      | 954.667,00          | 578.759,00          | CIV1                       | CIV1b e<br>CIV1c          |
| 3                         | Denaro e valori in cassa                                              | 8.091,00            | 10.968,00           | CIV2 e CIV3                | CIV2 e CIV3               |

Esercizio 2019

CONTABILITA GENERALE (DL.118)

RENDICONTO CONSOLIDATO - ex. All.n.11 al D.Lgs 118/2011

COMUNE DI MEZZOCORONA

06/11/2020

| STATO PATRIMONIALE ATTIVO |                                                            |               |               |                            |                           |
|---------------------------|------------------------------------------------------------|---------------|---------------|----------------------------|---------------------------|
| STATO PATRIMONIALE ATTIVO |                                                            | 2019          | 2018          | Riferimento<br>art.2424 CC | Riferimento<br>DM 26/4/95 |
| 4                         | Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente | 0,00          | 0,00          |                            |                           |
|                           | Totale disponibilita' liquide                              | 2.158.714,00  | 4.107.950,00  |                            |                           |
|                           | TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)                               | 7.625.844,00  | 8.412.909,00  |                            |                           |
|                           | D) RATEI E RISCONTI                                        |               |               |                            |                           |
| 1                         | Ratei attivi                                               | 0,00          | 0,00          | D                          | D                         |
| 2                         | Risconti attivi                                            | 82.825,00     | 44.818,00     | D                          | D                         |
|                           | TOTALE RATEI E RISCONTI (D)                                | 82.825,00     | 44.818,00     |                            |                           |
|                           | TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)                               | 64.795.734,00 | 61.595.914,00 |                            |                           |